令和 ２年１１月１９日

会 員 各 位

（一社）静岡県建設業協会
（一社）静岡県建設産業団体連合会
会長　石井　源一
（一社）静岡県測量設計業協会
会長　藤山　義修

  令和２年度 静岡県３団体合同技術講習会「建設ICTの推進」の開催案内について

拝啓　時下　益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は、協会事業に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、近年、各地で頻発する自然災害からの迅速かつ円滑な復旧・復興、防災・減災、国土強靭化、社会資本の適切な維持管理などの重要性が増してきている中で、これらを担う建設業界への県民の期待が高まっています。
こうした期待に応えていくためには、公共工事の上流側で計画・設計に携わる「静岡県測量設計業協会」と下流側で工事施工を担当する「静岡県建設業協会」及び「静岡県建設産業団体連合会」が連携し、常日頃から情報の共有と技術の研鑽に努めることが重要であります。
昨年、「公共工事の品質確保の促進に関する法律」が改正され、公共工事に関する調査等の品質確保が、工事の施工と同様に、法律に規定されました。これを契機に、今年度より関係３団体の共催による技術講習会を毎年開催することといたしました。
つきましては、講習会を下記の日程で開催しますので、ご多忙の折とは存じますが、関係技術者の参加をご配慮くださいますようお願いいたします。
　なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に十分考慮した上で、参加願います。
敬具
記
１．日　　時　　令和２年１２月２２日（火）９：３０～１６：３０（受付９：１０～）
２．会　　場　　静岡県男女参画センター　６・７階　大ホール
　　　　　　　　静岡市駿河区馬渕１－１７－１
３．定　　員　　１６０名（県建設業協会・建産連計９０名、県測量設計業協会７０名）
　　　　　　　　１社２名までとし、先着順で受け付けます。
３．申込期限　　令和２年１２月４日（金）まで
４．申し込み方法　別紙参加申込書により（一社）静岡県建設業協会宛てメール又はFAXにより
　　　　　　　　　申し込んでください。
[bookmark: _Hlk54346320]５．測量系・建設系ＣＰＤ受講証明書全員配布及びＣＰＤＳ受講証明書希望者配布予定
６．そ の 他　　コロナウイルス感染症拡大防止対策
　　　入場時　  マスク着用・手指消毒・検温（３７度以上入場禁止）の対応
　　　会場内　  ３５８名収容　着席の間隔を開ける。
　　　　　　　  換気　常時扉を開放する。

別紙
会員　→　建設業協会事務局

＜送信票不要＞
メール：info@sizkk-net.or.jp

ＦＡＸ：０５４－２５５－５５９０

令和２年度 ３団体合同技術講習会「建設ＩＣＴの推進」
参　　加　　申　　込　　書

　　　申込期限：令和２年１２月４日（金）

申込先：（一社）静岡県建設業協会

	会　社　名
	部署・役職名等
	氏　　名
	CPD要
	問
１
	問
２
	問３

定員　県建設業協会・建産連　９０名

※お申込みが多数となった場合、一社当たりの参加人数を制限させて頂く場合がありますので、ご了承ください。
※参加申込書記載の個人情報は本講習会のみに使用します。

※風邪症状のある方、基礎疾患等の憂慮する方、会社及び組織から自宅待機等の指示等を受けている方の参加自粛、並びに、感染防止対策（検温、手指消毒マスク着用、咳エチケットの実施）についてご協力ください。

下記の設問について　お答えください。（答えは、申込表の右側の設問に記載願います。）
CPDS参加証明書は、建設業協会員参加者全員に配布します。但し、測量系・建設系CPDSについて
１．CPD参加証明書は必要ですか　必要の場合は　CPD要の欄の中に　○を付けて下さい。
２．下記の問いについて、該当するものを欄の中に　記載してください。
問１　ICT工事を実施したことがありますか？　　経験ありの場合は　○
問２　問１で〇の方にお答えください。　①発注者指定型ICT工事　②施工者希望型のどちら？
問３　問１で経験のない方にお尋ねします。①チャンスがあればやりたい。②取組む予定はない。